Abastecimiento y Saneamiento de Roquetas de Mar, la ejecución de 9 metros lineales de rejilla imbornal para 
la recogida de aguas pluviales, con sus conexiones correspondientes, a fin de mejorar las infraestructuras en 
calles Trafalgar, Alcolea y Los Bajos, conforme a la memoria valorada que consta en el expediente, por 
importe de 6.251,65 €.- (SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS CON SESENTA Y CINCO 
CÉNTIMOS DE EURO), con cargo a la dotación económica prevista.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus términos.

ÁREA DE ADMINISTRACIÓN DE LA CIUDAD

4º.- 1.- PROPOSICIÓN relativa a la aprobación del expediente de

[...]

elaborados por la Jefa de Sección de Prevención de Riesgos Laborales, Soledad Blanco Gálvez
 
 El presupuesto de licitación anual asciende a la cantidad treinta y dos mil doscientos noventa y 
nueve euros y cincuenta y cuatro céntimos (32.299,54.-€), más el 21% de IVA, esto es seis mil setecientos 
ochenta y dos euros y noventa céntimos (6.782,90.-e), lo que hace un total de treinta y nueve mil ochenta y 
dos euros y cuarenta y cuatro céntimos (39.082,44.-€). El plazo de ejecución será de un (1) año, prorrogable 
de forma expresa, con carácter anual, hasta un máximo de cuatro (4) años.
 

Se ha incorporado al expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, elaborado

[...]

las mercantiles JARQUIL CONSTRUCCION S.A. CIF A-54.496.005 UTE JARQUIL GLOBAL S.L. CIF 
B-04.749.206, que se comprometen a realizar la obra por importe de ciento noventa y seis mil ciento diez 
euros y veinticuatro céntimos (196.110,24.-€) más el 21% de IVA, esto es cuarenta y un mil ciento ochenta y 
tres euros y quince céntimos (41.183,15.-€) lo que hace un total de doscientos treinta y siete mil doscientos 
noventa y tres euros y treinta y nueve céntimos (237.293,39.-€). El plazo previsto para la ejecución de la obra 
se fija en tres meses (3), contado a partir del día siguiente a la firma del Acta de replanteo.

[...]

U-04.829.909 
(UTE JARQUIL CONSTRUCCION –JARQUIL GLOBAL CARRIL BICI PLAYA SERENA 2ª FASE). Las obras tienen 
un presupuesto de adjudicación de ciento noventa y seis mil ciento diez euros y veinticuatro céntimos 
(196.110,24.-€) más el 21% de IVA, esto es cuarenta y un mil ciento ochenta y tres euros y quince céntimos 

(41.183,15.-€) lo que hace un total de doscientos treinta y siete mil doscientos noventa y tres euros y treinta 
y nueve céntimos (237.293,39.-€) IVA incluido; comprometiéndose a ajustarse al cumplimiento de las 
prescripciones exigidas en el Proyecto técnico y normativa de contratación aplicable.

[...]

“Según consta en el Acta de la Mesa de Contratación que tuvo lugar el 26 de Noviembre de 2015, se 
propone como oferta económicamente más ventajosa del contrato de obra de referencia, la presentada por la 
mercantil por CONSTRUCCIONES NILA S.A. con CIF núm. A-04.010.344, con un presupuesto de adjudicación 
de sesenta y cinco mil seiscientos setenta y siete euros y siete céntimos (65.677,07.-€) más el IVA 
correspondiente, que hace un total de setenta y nueve mil cuatrocientos sesenta y nueve euros y veinticinco 
céntimos (79.469,25.-€) IVA incluido. El plazo previsto para la ejecución de la obra se fija en dos meses (2), 
contado a partir del día siguiente a la firma del Acta de replanteo.

[...]

Primero.- La adjudicación, a la oferta más ventajosa de la licitación, del contrato de obra de MEJORA DE 
INFRAESTRUCTURAS VIARIAS EN LAS HORTICHUELAS Y C/ SEFARDITAS, T.M. ROQUETAS DE MAR, a la 
mercantil CONSTRUCCIONES NILA S.A., con CIF núm. A-04.010.344. Las obras tienen un presupuesto de 
adjudicación de sesenta y cinco mil seiscientos setenta y siete euros y siete céntimos (65.677,07.-€) más el 
IVA correspondiente, que hace un total de setenta y nueve mil cuatrocientos sesenta y nueve euros y 
veinticinco céntimos (79.469,25.-€)  IVA incluido; comprometiéndose a ajustarse al cumplimiento de las 
prescripciones exigidas en el Proyecto técnico y normativa de contratación aplicable.